АДМИНИСТРАЦИЯ
сельского   поселения
ГЕОРГИЕВКА
Муниципального района Кинельский
Самарской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
        09.01.2023г.                 1
от___________________№_________

Об организации отбывания наказания осужденными к исправительным или обязательным работам на территории сельского поселения Георгиевка на 2023 год

В соответствии с частью 1 статьи 25 и частью 1 статьи 39 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации и статьями 49 и 50 Уголовного кодекса Российской Федерации и во исполнение Федерального Закона от 08.12.2003г. № 161-ФЗ «О приведении Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации и других законодательных актов в соответствие с Федеральным законом «О внесении изменений и дополнений в Уголовный кодекс Российской Федерации», Администрация сельского поселения Георгиевка ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Перечень мест (объектов) для отбывания наказания лицами, осужденными к исправительным или обязательным работам, не имеющим основного места работы, на территории сельского поселения Георгиевка на 2023 год (приложение 1).
2. Утвердить Перечень видов обязательных работ для лиц, не имеющих основного места работы, определенных для отбывания уголовного наказания в виде обязательных работ, на территории сельского поселения Георгиевка на 2023 год (приложение 2).
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Георгиевский вестник».
4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2023 года.
5. [bookmark: _GoBack]Направить настоящее постановление в Кинель-Черкасский межмуниципальный филиал ФКУ УИИ УФСИН России по Самарской области.

Глава сельского поселения Георгиевка	                      Н.В.Алясина
2-73-36

Приложение 1
к постановлению администрации сельского поселения Георгиевка
№ 1 от 09.01.2023г.

ПЕРЕЧЕНЬ
мест (объектов) для отбывания наказания лицами, осужденными к исправительным или обязательным работам, не имеющим основного места работы, на территории сельского поселения Георгиевка
на 2023 год

1. Муниципальное бюджетное учреждение «Приоритет» сельского поселения Георгиевка муниципального района Кинельский Самарской области.
2. Кинельская дистанция пути - структурное подразделение Куйбышевской дирекции инфраструктуры – структурное подразделение Центральной дирекции инфраструктуры – филиал ОАО «РЖД»                   (по согласованию).

Приложение 2
к постановлению администрации сельского поселения Георгиевка
 № 1 от 09.01.2023г.

ПЕРЕЧЕНЬ
видов обязательных работ для лиц, не имеющих основного места работы, определенных для отбывания уголовного наказания в виде обязательных работ, на территории сельского поселения Георгиевка на 2023 год

1. Благоустройство: очистка территории от мусора, снега, гололеда, озеленение, земляные работы, ремонтные работы дорог и других объектов внешнего благоустройства.
2. Уборка административных служебных и иных помещений.
3. Погрузочно-разгрузочные работы.
4. Иные общедоступные виды трудовой деятельности, не требующие предварительной и профессиональной подготовки, по согласию с работодателями.